Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________

                                                         №______

              экз._____

р.п. Ишеевка

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Ульяновский район»

от 29.06.2020 № 746

Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 29.06.2020 № 746            «Об утверждении программы муниципального образования  «Ульяновский район» «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021-2023 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники
финансирования

	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы в 2021-2023 годах из бюджета муниципального образования «Ульяновский район» составляет (тыс.рублей):

на 2021 год – 50,00;

на 2022 год – 50,00;

на 2023 год – 100,00.

                                                                                                                        »;
1.2. Пункт 4. «Основные мероприятия по реализации программы»  к муниципальной программе изложить  в следующей редакции:
«Приложение № 3

к программе муниципального образования

 «Ульяновский район» «Укрепление единства

 российской нации и этнокультурное развитие

 народов России на территории муниципального

образования «Ульяновский район» на 2021-2023 годы»

Перечень

мероприятий программы муниципального образования «Ульяновский район»

«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального образования «Ульяновский район» на 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование по годам реализации программы тыс.руб.
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023

	Раздел 1. Реализация комплексной информационной кампании,  направленной на укрепление единства российской нации

	1.
	Создание и распространение медиа-, интернет-, печатной продукции, направленной на патриотическое воспитание молодежи, на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений
	12,329
	2,0
	6,0
	Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

 Ведущий специалист сектора общественных и молодежных проектов администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	2.
	Изготовление печатной поздравительной продукции в рамках празднования православных и мусульманских праздников
	0,0
	2,0
	10,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»

	3.
	Проведение мониторинга ситуации в субъектах Российской Федерации с компактным проживанием малочисленных народов (в.т.ч.цыган), включая мониторинг публикаций в средствах массовой информации и социальных медиа, с целью выявления конфликтных и предконфликтных ситуаций
	0
	0
	0
	Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Раздел 2. Реализация мероприятий и инициатив,  направленных на этнокультурное развитие народов России

	4.
	«Акатуй» (чувашский национальный праздник)
	3,0
	3,0
	8,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	5.
	«Сабантуй» (татарский национальный праздник)
	4,0
	3,0
	8,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	6.
	«Шумбрат» (мордовский национальный праздник)
	3,0
	3,0
	8,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	7.
	Районный межнациональный фестиваль «Венок дружбы»
	3,5
	5,0
	8,0
	Администрация МО «Ульяновский район»,
МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»

	8.
	День языка и культуры в МО «Ульяновский район»
	4,171
	2,0
	23,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»

	9.
	Организация и проведение районного  праздника «День славянской письменности и культуры»
	0,0
	0,0
	2,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации МО «Ульяновский район»,

 МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»

	10.
	Празднование Дня дружбы народов на территории Ульяновского района
	0,0
	5,0
	5,0
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»

	11.
	Проведение массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам Российской Федерации, памятным датам и дням воинской славы
	0,0
	5,0
	7,0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

Ведущий специалист сектора общественных и молодежных проектов администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	12.
	Проведение районного конкурса среди учащихся образовательных учреждений в МО «Ульяновский район» по созданию плакатов, направленных на поддержание позитивного имиджа Ульяновского района как территории культуры.

Проведение конкурса школьных рисунков «Мы разные, но мы – вместе»
	0,0
	1,0
	6,0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»

	13.
	Реализация мероприятий, направленных на развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в МО «Ульяновский район»
	0,0
	2,0
	3,0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

 Ведущий специалист сектора общественных и молодежных проектов администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	14.
	Привлечение представителей малочисленных народов (в т.ч.цыганских общин) к участию в мероприятиях по укреплению общероссийской гражданской идентичности, а также вовлечение детей и молодежи в творческие объединения в учреждениях дополнительного образования и культуры
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Раздел 3. Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, работа с иностранными гражданами

	15.
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение социальной и культурной адаптации иностранных граждан
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

Ведущий специалист сектора общественных и молодежных проектов администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	16.
	Межведомственная работа в сфере содействия и организации занятости иностранных граждан (содействие в поиске подходящей работы, трудоустройства, информирования о положении на рынке труда и пр.) – круглые столы, встречи с руководителями предприятий, взаимодействие с ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области в Ульяновском районе»
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

 ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области в Ульяновском районе» (по согласованию)

	17.
	Разработка и изготовление  буклетов, плакатов (печатной продукции) по поддержке иностранных граждан, направленные на профилактику экстремизма и терроризма на поддержание положительного имиджа Ульяновского района как территории культуры. Публикация в местных средствах массовой информации материалов, направленных на  укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений, в том числе изготовление баннеров, плакатов информационного характера.
	0
	1,0
	4,0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	18.
	Развитие добровольческой волонтерской деятельности в целях профилактики экстремизма
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

 Ведущий специалист сектора общественных и молодежных проектов администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	19.
	Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях выявления фактов распространения материалов, способных спровоцировать возникновение социальных конфликтов на национальной, этнической или религиозной почве
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	20.
	Организация циклов мероприятий,  направленных на раскрытие многообразия национальных культур, распространение знаний о народах России, формирование гражданского патриотизма, в том числе выставок, конкурсов, акций, конференций
	0
	0
	2,0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

МУ «Управление образования» муниципального образования «Ульяновский район»,

 Ведущий специалист сектора общественных и молодежных проектов администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	21.
	Осуществление мониторинга развития коммунальной инфраструктуры в местах компактного проживания малочисленных народов (в т.ч.цыган)
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел архитектуры, благоустройства и экологии администрации муниципального образования «Ульяновский район»,

Отдел общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Итого:
	50,0
	50,0
	100,0

                                                                                                                                                                                          ».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 20.12.2021 №1676              «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 29.06.2020 №746».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                            С.О.Горячев